


Fritt inträde, frivilliga bidrag 

Lördag 18 november

kl 9:30 Välkomnande, kaffe, kultur
med Jan Hammarlund

kl 10:00 Vad vill Kvinnor för fred?

Kl 11:00 Militären, miljön, ekonomin, ut-
ländska baser på nordisk mark; alter Mutt 
och Mika Böök, Thomas Wallgren på länk.

kl 12:00 Lunch serveras på plats

kl 13:00 Att vara människa i en omänsklig tid 
Gudrun Schyman inleder följt av samtal med 
inbjudna och publik.

kl 14:00 Paus

Kl 14:15 Nedrustning för välfärd och miljö
Inbjudna Stig Broqvist, Jordens Vänner i 
Helsingborg och Stockholms fredsförening 
om samarbete för klimatomställning, fred, 
rättvisa, ekologi och demokrati. 

kl 15:15Presentation av deltagande organisa-
tioner och samtal vid bokbord och kafébord

kl 16:15 Förföljelse när konflikten öst-väst 
och om klimatet eskalerar i Ryssland, Bela-
rus, Ukraina, baltiska staterna och Sverige. 
Oksana Chelysheva, rysk poltisk flykting ch 
försvarare av mänskliga rättigheter i Öst och 
Väst, Ellie Cijvat från Asylrättsrörelsen och 
Jordens Vänner. 

kl 17:15 Matpaus

kl 18:30 Så blev det en dokumentärfilm om 
hur polisen stormade demonstranternas 
konferens och logi under EU-toppmötet i 
Göteborg 2001. Introduktion till filmvisning-
en och boken med samma titel som lanseras 
denna dag.

kl 18:45 På Hvitfeldtska bodde vi

kl 20:00-21:00  Eftersnack med Nils Petter 
Löfstedt som gjort filmen och inbjudna

Söndag 19 november

kl 9:30 Välkomnande, kaffe, kultur
med Jan Hammarlund

kl 10:00 Värnrörelsen - ”Gör mat, ge till 
andra utanför stat och marknad, betona tillit 
och självorganisering”. En rörelse runtom i 
Sverige som värnar om maten, skogen och 
kraften. Siri Lundström från Hölö, Ina Troll 
från Mattmar, Mariam Nordmark Jallow från 
Grönt initiastiv i Tensta och Thorsten Laxvik 
från Edsele

kl 12:00 Lunch erveras på plats

kl 13:00 Fred i Rojava - är det möjligt?
Samtal med Salih Muslim, medordförande i 
PYD och ledande företrädare för Rojava.

Kemal Görgü läser dikt

kl 14:30 Paus

kl14:45 Finns nya öppningar för fred när 
världsordningen förändras? Samtal med 
Francisco Contreras, Valter Mutt och Eva 
Nikell. 

kl 15:45 Vad gör vi nu? samt presentation av 
fler deltagande organisationer och

samtal vid bokbord och kafébord

kl 16:45 - 17:00
Avslutning

Program för Fredsmässan 2023

USA-baser - 
nej tack!
 Lördag kl 11

Se facebookeventet för eventuella ändringar:
https://www.facebook.com/events/857985829254763



Hur är det att vara 
människa i en 
omänsklig tid?

samtal med Gudrun Schyman 
lördag kl 14

foto en solig dag under invig-
ningen av Österlens fredsfestival 

2023

USA-baser - 
nej tack!
 Lördag kl 11



Samling
Hundra år av folkrörelsers framgångar för fred, välfärd och miljö är under attack i många lände. Inte 
minst är det så i Sverige. Göran Greider sätter i ETC ord på det många känner: 

”Välfärden rustas ned. Tågavgångar mellan de största svenska städerna ställs in. Svenska skattebeta-
lare praktiskt taget rånas på sina pengar som går till bolag på en skolmarknad. Skogarna i mitt land 
utarmas på biologisk mångfald och klimatpolitiken tillbakabildas. Nationen låter sig förnedras för ett 
Natomedlemskaps skull. Det skjuts och sprängs. Samtidigt rustas kulturen och folkbildningen – det 
som utgör nationens självreflektion – överallt ner och det kommer att bli värre de närmaste åren. 
Taket riskerar att rasa in på Naturhistoriska museet och statens höga hyror pressar Nationalmuseet 
ner på knäna. Liberalerna har förvandlats till någon sorts inskränkta Sverigeliberaler och Socialde-
mokraterna säger hellre att de älskar Sverige än kallar sig för socialister” https://www.etc.se/ledare/
naer-palestina-och-gustav-vasa-roer-vid-varandra

Samtidigt påpekar Peter Sundborg på Clartebloggen att det finns en upprorsstämning. ”Redan i 
mitten på april i år kom de första protesterna mot Tidöavtalet. En nybildad organisation som kallade 
sig Nätverket för solidaritet och klimaträttvisa genomförde demonstrationer i bland annat Göteborg, 
Malmö, Stockholm och Örebro. 32 organisationer som arbetar med asyl- och flyktingfrågor gjorde 
ett gemensamt uttalande där de avvisade Tidöavtalets politik i dessa frågor.” Den största protestvå-
gen hittills har gällt den så kallade angiverilagen. Protesterna kulminerade i en stor demonstration i 
Stockholm den 10 september. Initiativet hade tagits av två privatpersoner. Så småningom anslöt sig 
allt flera organisationer och de blev omkring 50 till slut, däribland fackförbund som Sveriges Lärare, 
Kommunal, Vision, TCO, SACO, Vårdförbundet och DIK.

Inspiration från den våg av upprorsorganisationer som uppstod och utvecklades under åren före pan-
demin som förskoleupproret, lärarmarschen och undersköterskeupproret. IF Metalls strejk mot Tesla 
för kollektivavtal 31 oktober är ett tecken i tiden. Protester mot nedskärningar av anslagen till studie-
förbunden, folkhögskolorna, pressens mångfald och fredsorganisationer har också spritt sig samt mot 
nedskärning av miljövården, biståndet, skolor, sjukvård och omsorg samt mot upprustning och krig. 

Det är i detta läge som det behövs initiativ som enar många rörelser. Ett sådant är det förslag om att 
starta en folkkampanj för fred och klimatomställning som vuxit fram i Svenska Freds lokalavdelning 
i Stockholm. Tanken är att det behövs ett initiativ för nedrustning så att resurser och kraft frigörs för 
den rättvisa omställning som behövs för att alla människor i Sverige och världen kan leva ett värdigt 
liv. Detta samtidigt som planeten kan lämnas i bättre skick till kommande generationer än den vi 
fick ärva. Det passar också väl med de initiativ för fred på Jorden och fred med Jorden som Jordens 
Vänner, omställningsrörelsen, Kvinnor för fred, Nätverket Folk och Fred, Österlens fredsfestival och 
andra tagit under flera år. 

Mycket av detta sammanstrålar på Fredsmässan på Solidaritetshuset i Stockholm 18-19 november. 
Här kan du träffa de som står upp för asylrätten och övergrepp mot mänskliga rättigheter varhelst de  
sker, de som skapar tillit i byn och orten genom att värna om gemensamma lokaler, odla, skogen och 
freden. Här finns de som arbetar för solidaritet med kurder, frågar sig och andra hur vi kan leva som 
människor i en mänsklig tid och hur vi kan styra över de gigantiska militära rustningarna till välfärd 
och klimatomställning. Här samlas de som vill veta hur folkrörelser i hela världen nu är på väg till att 
samlas inför World Social Forum i Nepal i februari 2024 med solidaritet med Palestina och Rojava 
som samlande frågor och på ett europeiskt möte i april inför EU-valet för att göra en annan värld 
möjlig!

Kom du också!

Tord Björk

Till vänster, Tord Björk vilar medan andra plockar upp potatis



Välkomna till Matvärn
Vi lever i en tid av globala kriser. Krig, miljöför-
störelse, finansvärldens egenmäktiga förfarande 
och bristen på hälsosamt producerad mat gör att 
samhället skakas i sina grundvalar. Mina möj-
ligheter att påverka de globala utmaningarna är 
begränsade. Det är svårt att göra sin röst hörd. 

Men det finns lokala svar på de globala kriserna. 
I det lilla sammanhanget kan man faktiskt gå 
före och producera mat hållbart och regenerativt. 
Man kan lämna marknaden ryggen och ge bort 
det man producerar. Man kan delvis glömma 
penningen. Och vi kan hitta fredliga vägar att 
lösa konflikter. 

Matvärn är ett försök att utforska sådan frå-
gor. Vilken är den djupare betydelsen av att 
ge, att dela med sig? Hur skapas tillit mellan 
människor? Hur viktigt är det med självorgani-
sering? 

På bilden en harr fångad i Faxälven.

Värnrörelsen 
sprider sig

Värnrörelsen 
ordnar också 
lärvärn där 
man lär sig 
bygga hus, här 
ett gårdsslak-
teri

Gör något 
åt saken 

uppmanar 
värnrörelsen 

på denna 
affisch

Ovan: marvärnare skördar 
tillsammans
Nedan: Värnrörelsen samlas 
kring lägereldar



Ovan: Alternativ stad ockuperar parkerinsgplatser på Skeppsbron med cyklar under aktions-
veckan för social- och klimaträttvisa. Den ordnades av ett nätverk av 100 gräsrotsrörelser och 
organisationer i hela landet mellan den 15 och 22 september. I värdegrunde för veckan ingick 
att jobba för en värld fri från förtryc och dominans där istället jämlikhet och fred i samkland 
med ekosystemen råder. Alla behövs, alla är välkomna. Vi riktar oss till alla som tar de sociala 
och ekologiska kriserna på allvar, är oroliga och vill agera. Vi måste kroka arm!” Sima Nasi-
zadeh från Extinction Rebellion.



Fred, rättvisa, 
ekologi och demokrati 
Vi är några i Jordens Vänner som börjat funde-
ra på att det saknas en plan för hur Sverige och 
världen kan ställa om till rättvisa samhällen. Det 
finns många planer för delar av den omställning 
som behövs. Men det saknas en samlad sådan, 
särskilt för hur en fredlig omställning internatio-
nellt kan bli verklighet.

Vi tror att medvetenheten om fred och klimatkri-
sen med andra allvarliga miljöproblem är ut-
bredd överallt i världen. Viljan att ställa om finns 
hos många människor inte minst i länder i Syd. 
Regeringen i Sverige och på många andra håll är 
dock inte beredd att ta problemet på allvar.

För att en omställning ska bli möjlig måste alla 
bli delaktiga och bördorna fördelas lika. Nu för 
regeringarna och storföretagen en klimatpolitik 
som ger rika kapitalägare ökade vinster i snabb 
takt. Detta medan folkmajoriteten och länder i 
Syd får betala.

Det är ohållbart. Därför behövs en plan eller 
program som visar på vägar till bättre samhällen 
och en världsordning för fred, rättvisa, ekologi 
och demokrati.

Vi tänkte börja med att ta fram ett diskussions-
material. Är du intresserad så hör av dig tll 
epost-adressen omstallning@jordensvanner.se.

På Jordens Vänner Helsingborgs hemsida under aktuellt 
hittar du flygblad om klimaträttvisa och Stig Broqvist ”Ändra 
systemet – inte klimatet, men hur?   https://mjvhbg.se/

Allt fler säger: 
Fred och klimatomställning

Den årliga internationella kamanjveckan mot mi-
litära utgifter säger det, kvinnliga fredsaktivister 
på mötet för fred i Ukraina i Wien i somras säger 
det. Insikten om att vi varken kan klara klimat-
omställningen eller ge alla på planeten ett dräg-
ligt liv utan att stopa militariseringen och styra 
över medel från krig till omsorg om varandra och 
naturen. 

Det formuleras lite olika. Nu att Militarismen är 
elefanten i klimatrummet, på 80-talet: Barnen 
behöver generalernas klöver! Men tanken är den-
samma och behovet av att enas över alla gränser 
för detta krav större än någonsin.

Det tas upp på Fredsmässan på lördag och kan bli 
viktigt som uppföljning.

Norska fredsaktivister hade med sig en stor ele-
fant till mötet om fred i Ukraina som hölls i Wien 

i juni. Den fick en framträdande plats i konfe-
renslokalen och blev en populär plats för att ta 

gruppfoton med sitt nudska: 
Militarism = the elehpant in the climate room. 

https://
weekofac-
tion.se/



”Hon är något så ovanligt idag som försvarare av 
mänskliga rättigheter med samma väldokumenterade 
och rakryggade hållning oavsett vems eller i vilket 
land rättigheter har kränkts.” 

”När redaktören svarar på hennes mobiltelefon antar hon att regeringsspioner kan 
övervaka konversationen. Hon ger sig aldrig ut ensam efter mörkrets inbrott av rädsla 
för skuggfigurer som gör karriär av att döda. Oksana Chelysheva rycker på axlarna åt 
denna livsstil med hemlighetsmakeri som en fara för hennes yrke i Ryssland. ”Vi mås-
te spendera mycket av vår tid på självförsvar”, sa hon under en telefonintervju från 
sin lägenhet i staden Nizhny Novgorod i Volgafloden i Rysslands hjärta.”

Sherry Ricchiardi i American Journalism Review 2007 

Möt Oksana Chelysheva



Stoppa repressionen 
i Öst och Väst
Nätverket Folk och Fred uppmanar alla folkrörel-
ser och partier att enade stå upp mot förföljelsen 
av oberoende fredsröster i Öst och Väst. För-
trycket ökar inte bara i Ryssland och Belarus utan 
också i Ukraina och även i EU-länder.

Denna vecka avgörs vilket straff Boris Kagarlitskij 
ska få i Ryssland. Han är anklagad av ryska säker-
hetstjänsten för terrorism för sitt krigsmotstånd. 
(Se länk här nedan.)

I Kiev berömmer sig ukrainska säkerhetstjänsten 
för att ha stoppat den ”ondskefulla ryske propa-
gandisten Yurii Sheliazhenko”. Han anklagas för 
att rättfärdiga ryska aggressionen i ett uttalande 
där han uttryckligen fördömer det ryska aggressi-
onskriget. (Se länk här nedan.)

I Litauen riskerar belarusiska pacifisten Olga 
Karach att utvisas till Belarus med fara för att 
där fängslas. De regimkritiska motståndare och 
vapenvägrare från Ryssland och Belarus som 
nyss mottogs väl ses nu alltmer som ett natio-
nellt säkerhetshot i en främlingsfientlig våg som 
fått alltmer politiskt stöd i Litauen. (Se länk här 
nedan.)

I Sverige utsätts pacifistiska organisationer för 
smutskastning för att frånta dem stöd från all-
mänheten och statliga bidrag. Starka rörelser som 
opponerar sig mot militarismens framstötar ska 
drivas ut från det offentliga samtalet.

Oavsett vår hållning till behovet av vapenvila 
eller att skicka vapen till Ukraina är det folkli-
ga motståndet mot krig en faktor av avgörande 
betydelse. Stödet till vapenvägrare och krigsmot-
ståndare har varit och är viktigt hur mycket än 
NATO-propagandan säger att den enda vägen till 
fred är vapen. Ett sådant stöd måste vara univer-
sellt, annars är det utan verkan.

Vi uppmanar till gemensamt agerande mot 
förtrycket i Öst och Väst! Börja med att skriva på 
protester till stöd för Boris, Yurii och Olga! Sprid 
information och delta i att ena alla mot förtryck 
varhelst det förekommer.

Stöd Boris, Olga och Yurii!
Länkar:
https://freeboris.info
https://www.ipb.org/justice-for-yurii-sheliazhenko
https://www.ipb.org/international-campaign-protec-
tion4olga

17 september, 2023 ~ Folk och fred

Oksana Chelysheva - 
orädd i Öst och Väst

Oksana Chelysheva är en orädd 
journalist och människorätts-
försvarare född i Ryssland 1968. 
Hon är något så ovanligt idag 
som försvarare av mänskliga 
rättigheter med samma väldo-
kumenterade och rakryggade 
hållning oavsett vem eller i 
vilket land som rättigheterna 
har kränkts. 

Från 2003 och framåt beva-
kade hon situationen i norra 
Kaukasus som redaktör för 
den rysk-tjetjenska informa-
tionsbyrån som inrättats av den 
rysk-tjetjenska vänskapsfören-
ingen. Organisationen förbjöds 
i Ryssland 2008 som ett av de 
första offren för en ny lag riktad 
mot ”extremism”. Arbetet fort-
satte genom att flytta förening-
en till Finland. Här var också 
Chelysheva tvungen att stanna 
efter alltfler hot och att Ryss-
land vägrat låta henne återvän-
da till sin dotter och familj efter 
en utlandsresa. 

Chelysheva har bidragit till 
Novaya Gazeta och flera andra 
fristående medier i Ryssland. 
Både om övergrepp i Tjetjenien, 
människors rätt till det kulturel-
la och arkitektoniska arvet och 
politiskt motiverade repressalier 
mot icke-statliga organisationer 
och aktivister från rörelserna i 
opposition till Kreml. Med stöd 
från Fredskämparna i Finland 
och andra organisationer har 
hon fortsatt sitt engagemang för 
mänskliga rättigheter i Ukraina 
och de baltiska staterna. 

Med fokus på den humanitära 
situationen sedan 2014 på bäg-
ge sidor av frontlinjen i Östra 
Ukraina har hon organiserat 
hjälp till civila och dokumenta-
tion av kränkningar av mänsk-
liga rättigheter med samma 
måttstock oavsett vem som 
utfört dåden. Med sin rom-
ska bakgrund har hon särskilt 
engagerat sig mot morden och 

överfallen på romer i Ukraina 
som högerextrema krafter stått 
bakom. Hon har samarbetat 
med OSSE och kunnat förse 
organisationen med värdefull 
dokumentation om överge på 
bägge sidor av konflikten. 

Chelysheva har på samma sätt 
engagerat sig för mänskliga rät-
tigheter i Lettland, Estland och 
Litauen. Hon har stått upp både 
för rysktalande journalister och 
rysktalande pensionärer som 
hotas av deportering. Hennes 
försvar av mänskliga rättigheter 
ses som ett hot av säkerhets-
tjänsten i Estland. Det ledde till 
att hon förklarades persona non 
grata i landet. Men med stöd 
av Amnesty i Finland drev hon 
frågan och fick upprättelse.







På väg mot WSF 2024: Social and 
Ecological Paths to Peace 7 oktober 2023

Detta möte om sociala och ekologiska vägar till fred blev 
unikt genom att 10 av 15 talare kom från Östeuropa och Söd-
ra Kaukasus. Mötet var en del av aktionsveckan 30 september 
– 8 oktober utlyst av mötet för Fred i Ukraina i Wien i juni. 
Det anordnades av det sociala forumnätverket Pragvåren 2 
mot högerextremism och populism. Mötet var också en Eu-
ropeisk språngbräda mot World Social Forum i Nepal 2024. 

Webbinariet kom lägligt för rörelser som försöker hitta nya 
vägar för internationellt samarbete i en tid med allt större 
tonvikt på miltarisering som lösning på både inrikes- och 
utrikespolitiska frågor. Det flyttade diskussionen om Europas 
framtid i dagens värld österut. Den aktuella etniska rensing-
en av Nagorno-Karabach pekade på behovet av fredsbyggan-
de och hållbara konflitlösningar. Något som också  är viktigt 
i Ukraina och drastiskt understryks av den senaste tidens 
upptrappning av den militariserade asymmetrisk konflikten 
mellan Israel och Palestina. 

Frågan om att samtidigt ta itu med förtrycket i både öst och
Väst kan också vara ett sätt att förena rörelser. Ledande 
personer från fredsörelsen och klimaträttviserörelsen deltog 
också för att ta upp behovet av att tillsammans verka för ned-
rustning, välfärd och miljö. Mötet bygger vidare på tidigare
samarbete under det virtuella WSF2021 mellan Interna-
tionella fredsbyrån (IPB), Nej till NATOnätverket, Prague 
Spring 2-nätverket, Jordens Vänner, Gandhinätverket 
Vasudhaiva Kutumbakam och Amazonian Social Forum.

Länk till programmet och sessionerna:
https://folkochfred.files.wordpress.com/2023/10/20231007_
webinar-a.pdf
Video 1, session 1+2 Nedrustning för rättvis omställning och 
stop för repression:  https://youtu.be/XtJqRDSIvRg
Video 2, session 3+4, Fredsutmaningar för klimatrörelsen 
och sociala kamper 120 min. https://youtu.be/v69CF58SxvQ
Video 3, session 5, Vad är nästa steg? m59 min. https://youtu.
be/lT13oBeTH-w

We want peace och Peace for Climate Justice 
ropar budskapen från banderollerna på mötet i 
Wien i juni som samlade 300 deltagare på temat 
Fred i Ukraina. 

Folkrörelser i hela världen 
inför WSF i Nepal   

Regionala möten ordnas nu i Asien, Afrika, Eu-
ropa och Latinamerika inför World Social Forum 
i Nepal. Ett var det som hölls 7 oktober online 
i Europa. WSF är ett öppet forum där alla som 
är inspirerade av den deklaration som antogs 
2001 kan organisera egna aktiviteter. På ett möte 
i Tunis 2022 beslutades också att folkrörelser 
organiserar en permament församling som kan 
fatta beslut i eget namn under och mellan WSF 
möten. Webbplatsen för denna World Assembly 
of Struggles and Resistance of WSF hittar du här: 
https://worldsocialassembly.org  

I folkrörelsernas förberedelser inför WSF intar 
solidaritet med Palestina en central plats. 
Demonstrationerna i Asien med 2 miljoner i 
Jakarta, i Latin- och Nordamerika, Afrika och 
Europa är många och stora. Nedan foto från 
manifestation i Valencia i Spanien.



Anmäl din organisation idag till 
World Social Forum 2024
50000 väntas delta på World Social Forum i Nepal 15-19 februari 2024. 
Det nya är att alla denna gång kan delta och organisera aktiviteter även 
om man inte är på plats. Detta genom att det är möjligt att organisera 
hybridmöten eller onlinemöten under forumdagarna som blir en del av 
programmet genom den gemensamma hemsidan. Men mest får man för-
stås ut av att delta på plats när tiotusentals aktiva i folkrörelser samlas för 
att diskutera motstånd och alternativ till den rådande utvecklingen.  Nytt 
i år är också att en permament församling bildats där folkrörelserna kan 
fatta beslut om gemensamma ställningstagande och kampanjer. Delta 
också du i denna förnyelse av global samarbete! Mer info:

 wsf2024nepal.org

T.h: WSF i Brasilien 2018, Nedan: i Mexiko 2022.



Fred i Rojava - 
är det möjligt?  
Lyssna på Salih Muslim, medordförande i PYD i Rojava.                             

Idag är Rojava utsatt för ständiga attacker från turkisk mi-
litär.  Dagligen dödas civila samtidigt som en  systematisk 
utrotning av kurder och andra minoriteter.sker.  Hur ser 
framtiden ut för Rojava? Vilket stöd efterlyser man från om-
världen.  Söndagen den 19 e november kl 13 finns vi i Solida-
ritetshuset i Stockholm och Mehdi Oguzsoy ställer frågorna 
direkt till Salih Muslim medordförande i PYD som finns med 
oss på länk från Rojava    

Ann-Margarethe Livh, ordförande Solidaritetsföreningen för 
Kurdistan inleder.

Samtalet sker på engelska men det kommer att vara möjligt 
att ställa frågor på svenska och på kurdiska.

Världsordningen
Finns nya öppningar för fred när världsord-
ningen förändras? Det heter en punkt på 
programmet. Fredsmässan tar upp konkreta 
konflikter och lokalt fredsbyggande och sät-
ter det i ett globalt sammanhang. Vi behöver 
både motstånd och konstruktiva alternatv. 
lokalt och internationellt. 

Etnisk rensning av 
100000 armenier i 

Nagorno Kara-
bach, Turkiets 
bombning av 

Rojava i Syrien, 
Ukraina, Gaza.... 

Listan är lång 
på konflikter som 
visar vad milita-
rismen leder till. 

Folkrörelser behö-
ver nu samlas för 

fredliga lösningar. 



Bakgrunden till Fredsmässan
Initiativet till Fredsmässan kommer från 
Arbetsgruppen för svensk folkriksdag. Inspiratio-
nen kommer från folkriksdagar under 1980-ta-
let som samlade många folkrörelser på möten 
för nedrustning och mot apartheid. För att öka 
intresset för en nutida folkriksdag som samlar 
freds- och miljörörelsen ordnades 2022 Tillsam-
mans för fred och miljö inför Folkets Forum och 
Stockholm+50. I år ordnas Fredsmässan för fred 
på Jorden och fred med Jorden tillsammans med 
Alternativ Stad, Artister för fred, Internationell 
Arena, Jordens Vänner, Kvinnor för fred och 
Nätverket Folk och Fred.  

Valentin Seveus 
har skrivit boken 
Idéer om fred om 

folkriksdagen 
1982 för 

nedrustning 

Tillsammans för fred och miljö 
hölls som hybridmöte i Solida-
ritetshuset och på nätet i maj 
2022. 

Du hittar flera av aktiviteterna 
på folk och freds youtubekanal: 
https://www.youtube.com/@
folkochfred/videos

Många av de organisationer 
som ordnar Fredsmässan 
arrangerade också i maj en 
aktionsvecka för en antirasistisk 
världsordning. Även den kan 
man lyssna till på Nätverket 
Folk och Freds youtubekanal, 
se ovan.

Ett av inslagen under aktions-
veckan var en stadsvandring 
för att uppmärksamma Sveriges 
delaktighet i slavhandeln. Den 
är genom export av järnstycken 
som slavarna köptes med be-
tydligt större än som är allmänt 
känt. Ett webbinarium ordnades 
också om rättvisa för slaveriets 
offer.  

Ovan: My Leffler och Mariam Nordmark Jallow 
i studion talar om omställning på landsbygden och i staden. 

Kalender
29 november
Internationella solidaritetsdagen 
med det palestinska folket som är 
en officiell FN-dag

9 december
Global 
aktionsdag för 
klimaträttvisa

2024

13-15 januari 
Folk och Fred i Sälen och online
https://folkochfred.wordpress.com

15-19 februari
World Social Forum i Nepal
wsf2024nepal.org

26-28 April
European Common Space for Al-
ternatives, Marseilles - Ett folkrö-
relsemöte inför EU valet. Initiativet 
är en uppföljning av möte i Florens 
2022 som hölls 20 år efter det 
första European Social Forum och 
knyter an till WSF i Nepal. 

April-Maj
Global Days of Action on Military 
Spending
https://demilitarize.org

9-11 Augusti 
Österlens fredsfestival

13-15 Januari 2024

RIKSKONFERENSEN

i Sälen och online: Fred på Jorden och Fred med Jorden!

Arbetsgruppen som ordnar Fredsmässan 
består av Ann-Margrethe Livh från Internationell Arena, 
Ia Bjartén och Merit Aguirre från Kvnnor för fred, Conny 
Hansson och Thorsten Laxvik från Nätverket Folk och Fred, 
Marica Göransson från omställningsrörelsen, Kemal Görgü 
från Artister för fred och Tord Björk från Jordens Vänner och 
Alternativ Stad m.fl.  
Dettas informationsblad har tagits fram av Tord Björk 
för arbetsgruppen, tord.bjork@gmal.com



Jan Ham-
marlund
debuterade 1972 
med Befriade 
från skolan. 
Med Tusentals 
stjärnor över 
Chile inleddes 
en långvarig 
verksamhet av 
solidartitetsarbete 
för Latiname-
rika och nästa 
milstolpe var 
sångerna Sexu-
alpolitiskt snack 
och Ville , som 
markerar en lika 
omfattande kamp 
för HBTQ rät-
tigheter. Jag vill 
leva i Europa blev 
nästa succé under 
fredsrörelsens 
80-tal. Han 
har också varit 
kabaréartist med 
några skådespe-
larinsatser. Röda 
linjen (2007) 
räknas som hans 
största landvin-
ning på senare 
år, med sånger 
som Simma i 
Vintervken och 
Frasse ständiga 
otur. 

Hösten 2023 
lanserade Jan 
Hammarlund sin 
självbilgrafi En 
musikalisk valp
https://janham-
marlund.se/

Thomas 
Wallgren, 
filosof och aktiv 
i freds-. miljö-, 
flykting- och soli-
daritetsfrågår. 
Hans viktigaste 
filosofiska verk 
är Transforma-
tive Philosophy: 
Socrates, Witt-
genstein, and the 
Democratic Spirit 
of Philosop-
hy (2006).
Politiskt företrä-
der Wallgren en 
civilisationskritik 
i Mahatma Gan-
dhis anda. Han är 
med i kommu-
nalfullmäktige i 
Helsingfors för 
socialdemokra-
terna. 

Mikael Böök 
är pensionerad 
bibliotekarie 
som engagerat 
sig i Finland och 
World Social 
forum och mot 
kärnvapen för 
fred. Han har dri-
vit på opinionen 
mot att Finland 
och Sverige går 
med i NATO och 
är aktiv i intiativ 
mot att USA-
baser etableras i 
Norden.

Gudrun 
Schyman
är en ledande 
kraft bakom 
Österlens freds-
festival för fred 
på Jorden och 
fred med Jorden 
som i år samlade 
200 deltagare. 
Hon är tidigare 
partiledare för 
Vänsterpartiet 
och Feministiskt 
Initiativ. Idag 
sitter hon i kom-
munfullmäktige 
för Klimatinitia-
tiv Simrishamn.

Valter Mutt 
Tidigare riks-
dagsman och 
utrikespolitisk 
talesperson för 
Miljöpartiet, 
ett parti han 
lämnade efter att 
han motsatte sig 
värdlandsavtalet 
med NATO. 
Han har verkat 
för basinkomst 
och ekonomiska 
reformer men 
främst varit enga-
gerat i utrikespo-
litiska frågor. Han 
har förespråkat 
att Sverige bör 
främja fredspro-
cessen mellan 
Israel och Pales-
tina mer aktivt, 
att vapenfabriker 
bör läggas ner, 
att Sverige bör 
stödja en folk-
omröstning om 
ett självständigt 
Kurdistan och 
att Sverige borde 
erbjuda asyl till 
den amerikanske 
visselblåsaren Ed-
ward Snowden.

 Ellie Cijvat
är tidigare ordfö-
rande för Jordens 
vänner och 
aktiv i asylrätts-
rörelsen. Hon är 
aktiv i kampen 
för att återstarta 
nattågen runtom 
i Europa och är 
sammankallande 
i Jordens Vänners 
bonde- och 
urfolksutskott. 
Hon var med 
och stoppade 
avverkningen av 
Fylleredskogen 
i Växjö i augusti 
och organiserade 
ett webbinarium 
om flykting-
poltik under 
ationsveckan för 
en antirasistisk 
världsordning i 
maj. 

Stig Broqvist
Är en aktivist för 
fred, miljö och 
solidaritet från 
Helsingborg se-
dan 60 år tillbaka. 
Han har skrivit 
utförligt om en 
rättvis klimatom-
ställning samti-
digt med att vara 
med och stoppa 
Landsbrogaraget 
lokalt som skulle 
främjat bilismen 
och engagerat sig 
för Palestinasoli-
daritet.

Francisco 
Contreras
Är aktiv i Inter-
nationell Arena 
och ordförande 
för Solidarietshu-
set och tidigare 
för Latiname-
rikagrupperna. 
Han är redaktör 
för  flera böcker 
om Latinameri-
ka och om EU. 
Han har suttit i 
Vänsterpartiets 
partistyrelse och 
sitter i Österåkers 
kommunfullmäk-
tige.

Oksana 
Chelysheva
är försvarare 
av mänskliga 
rättigheter från 
Ryssland. Hon 
har varit verksam 
i Tjetjenien, 
Ukraina och bal-
tiska staterna. 

Nils Petter 
Löfstedt 
är en fotograf 
och dokumen-
tärfilmare. 
Tillsammans med 
produktions-
bolaget Stavro 
Filmproduktion 
som hans bror 
Johan Löfstedt 
driver har han 
gjort filmer som 
“Himlens mörk-
rum”, ”Piren” och 
”Småstad”. Nu är 
Nils Petter aktuell 
med dokumentä-
ren ”På Hvit-
feldtska bodde vi” 
och boken med 
samma namn 
som lanseras 
samma dag som 
Fredsmässan 
öppnar.

Eva Nikell
har sedan 1987 
suttit i skolstyrel-
sen för Kvinno-
folkhögskolan 
och har sedan 
tidigt 1970-tal 
varit aktiv i 
kvinnorörelsen. 
Hennes bok 
Drömmar och 
kamp bygger på 
dessa erfraenhe-
ter. Hon har arbe-
tat som journalist 
och ombudsman 
för mänskliga 
rättigheter på 
JämO/DO.

Mariam 
Nordmark 
Jallow, 
Är drivande kraft 
i Grönt initia-
tiv i Tensta, en 
förening som en-
gagerar sig både 
i stadsodling och 
för ortens behov 
av samlingsloka-
ler och samman-
hållning. Hon är 
också engagerad i 
Klimatalliansen.

Thorsten 
Laxvik är 
skogsbonde 
från Edsele som 
engagerar sig för 
skapande av tillit 
genom matvärn 
och vidareföräd-
ling lokalt av mat 
och skogsproduk-
ter. Han startar 
slakterier och 
charkuterier när 
han inte arbetar 
för moderna 
”bredbands-
bullerbyar” för 
att återbefolka 
landsbygden och 
för fred på Jorden 
och fred med 
Jorden.

Ina Troll 
driver en gård i 
Mattmar i Jämt-
land och arbetar 
för att bygga upp 
matvärnsrörelsen 
genom att leva 
som hon lär, 
utbyta erfaren-
heter med andra 
och samlas kring 
lägereldar. För att 
samtala, utforska 
och ta ansvar för 
att skapa ett vi 
och fred med sig 
själv och jorden.

Siri Lund-
ström 
från Hölö, 
arbetar för att 
värna skogen 
och ekologiskt 
byggande

Caroline 
Williams 
kallas för ”Soul-
queen” och är 
bluessångerska 
och songwriter. 
Hon har fått 
Solnas kultursti-
pendium för sina 
jazztolkningar 
och tonsättningar 
av svensk poesi. 
Har i 30 års tid 
spelat med sitt 
bluesband på En-
gelen, Stampen, 
Half way in, m.m. 
Skriver ofta låtar 
om fred och är 
medlem i Artister 
för fred. Driver 
med sin sambo 
Stocksundstorps 
Gårds kultur-
verksamhet.

Medverkande på Fredsmässan


